

تماشای گزارش

آغامحمدخان، ایرانی‌های
مهمان‌نواز و فال حافظ

«باید تاریخ بداند، جغرافیا و هنر. باید ورزشکار باشد تا هم‌بای گردشگران راه رود. باید ماجراجو باشد و کمی هم علم روانشناسی بداند.» اینها را فارسی در وصف تورلیدرهای حرفه‌ای، شماره می‌کند: «از ۱۳۵۶ که به‌صورت رسمی تورلیدر شدم و نخستین بار سفارت، دست چند تورسیست را گذاشت توی دستم و من هم آنها را یک‌راست بردم کاخ گلستان و قصه آغامحمدخان تا احمدشاه قاجار را برایشان تعریف کردم تا به امروز با بیش از ده‌ها آژانس مسافرتی، اپرا تور، گاید لیدر و فعال گردشگری همکاری داشته و دارم. از سر همین همکاری‌ها سال گذشته با عنوان تورلیدر پیشکسوت تقدیر شدم.» فارسی اما پیشتر دلش بر رضایت گردشگرانی که تاکنون همراه‌شان بوده، خوش است؛ همان‌ها که هر بار به ایران می‌آیند خواهان خدمات تورلیدری او هستند و معمولاً پس‌اپایان هر سفر ۲ کار می‌کنند: «اول اینکه می‌گویند واقعا ایرانی‌ها مهمان‌نوازند؛ نمونه‌اش شما و دوم اینکه به‌صورت رسمی مرا به کشور و خانه‌شان دعوت می‌کنند.» خستگی از تنش در می‌رود وقتی گردشگران محتاط و مراقب‌نسبت به میراث ملی را می‌بینند و وقتی که دیوان حافظ به‌گر دینگران ایران دوست هدیه می‌دهد و آنها برایش چنین خوش‌زبانی می‌کنند: «این همون شاعر است که فال می‌گیرد و همه را راست می‌گوید...»



حساب تورلیدری را از حساب گردشگری جدا می‌داند. برای همین بسیار سفر رفته و حسابی، جهان دیده است

زندگی

سحر جعفریان عصر
روزنامه نگار

زیر و زیربانوی تورلیدر

پر جنب و جوش است و خندان؛ طوری که هنگام صحبت، دستانش به قدر زبانش در کار است و کم پیش می‌آید پهنای لبخند از لبانش جمع شود. پشت به تکیه‌گاه صندلی در حیاط خانه اردیبهشت اودلاجان می‌دهد و قبراق، خاطراتش را برآیمان مرور می‌کند: «متولد مشهدم؛ سال ۱۳۳۰. پدرم پاسواد بود و اهل کتاب و روزنامه می‌گفت: «آدم باید مکتب‌دیده باشه؛ چه دختر، چه پسر.» برای همین من هم پیش از ورود به دبستان، زانو به زانو برادرهایم در مکتب‌خانه ملاطبی نشستم و «چه ملایی» شدم. «الف زبر، ب زبر، پ، ...الف زیر، ب زیر ب...» گاهی که تورهای تاریخی ویژه مدارس قدیمی پا می‌دهد او برای گردشگران مکتب رفته و تر که استاد نخورده با آب و تاب از مکتب‌خانه‌ها تعریف می‌کند. کمی بعد از ششم دبستان بود که سر از عکاسخانه در آورد تا هم عکاسی یاد بگیرد و هم عکاس مجالس زنانه که عکاس‌یاشی‌ها راه به آنها نداشتند، باشد.

مژه شیرین تورلیدری در دهان ناهید خانم

حساب تورلیدری را از حساب گردشگری جدا می‌داند. برای همین بسیار سفر رفته و حسابی، جهان دیده است. جاذبه‌های بیش از چند ده کشور از جزایر کمتر شناخته‌شده چین تا قباایل عجیب آفریقا را از نزدیک دیده و اعتقاد دارد: «ایران چیز دیگری است...» کسی هم بیرسد چرا؟ بی‌درنگ پاسخ می‌دهد: «خاک ایران، مادر تمدن بشری است. مادری که هم به فرهنگ و هنر شیر داده و هم به علم و سیاست. در دامن این مادر به تعداد هر تورسیست خارجی و داخلی جاذبه گردشگری وجود دارد.» به قصه خود بازمی‌گردد: «بعد از دبستان، مشغول یادگیری زبان انگلیسی

شدم... راستش آن سال‌ها مشهد، مقصد گردشگری توریست‌های زیادی از شرق دور تا بنگه دنیا بود که اغلب، معطل یک هم‌زبان و آشنا به نشانی گردشگاه‌ها، سرگردان کوچه و خیابان می‌ماندند. گاهی با همان زبان انگلیسی دست و پا شکسته‌ای که تازه داشتیم یاد می‌گرفتم راهنمایشان می‌شدم.» نخستین بار، سال ۱۳۴۴ وقتی ۱۴ سال بیشتر نداشت مژه تورلیدری به دهانش شیرین آمد: «چند اروپایی را برای گشت و گذار به آرامگاه فردوسی بردم.»

سلیقه گردشگران دیروز و تخصص تورلیدرهای امروز

سال ۱۳۵۷ رئیس وقت دانشگاه تهران، مَهر پایان دوره لیسانس را کوبید پای مدرک لیسانس زبان و ادبیات انگلیسی ناهید خانم فارسی. او هم با فراغت بیشتر رفت سراغ فتح قُلل مرتفع از دماوند تا کلیمنجارو و البته گذراندن دوره‌های متعدد تورلیدری از ایران گردی و بوم گردی تا جهانگردی: «تفاوت‌هایی بین گردشگران و تئورلیدرهای دیروز و امروز ایجاد شده؛ مثلاً این روزها اغلب گردشگران (نه همه) دنبال لذت، راحتی و سادگی سفر هستند تا تحمل و تشریفات. با این حال هنوز مانند گذشته، جاذبه‌های تاریخی از کاخ و ارگ تا موزه و خانه مشاهیر و بعد هم طبیعت از کویر و کوه تا جزیره و دریا از جمله مقصدهای نخست‌شان محسوب می‌شود. تفاوت تورلیدرهای دیروز و امروز هم اینطور است که راهنمایان تور حالا با تجهیزات فناورانه و فضای مجازی به کارشان رنگ و لعاب می‌دهند و گاهی کمتر به درستی و نادرستی روایت‌هایی که درباره فلان مکان یا بهمان شخص شرح می‌دهند، توجه می‌کنند. درحالی‌که تورلیدرهای پیشکسوت همچنان به تجربه عینی خود از برخی روایت‌ها، کتب، اسناد و شاید شاهدان تاریخی وفادارند.»

داستان‌های فارسی

درباره ناهید فارسی، تورلیدر پیشکسوت کشور که برای گردشگران قصه و داستان دارد

هر چه یاد کتاب، سفر و کوه برای او ماندنی بوده، حساب تعداد گردشگرانی که از سال ۱۳۴۴ تاکنون به گشت و گذار برده، از یادش رفته... شاید چون معتقد است: «کمیت مهم نیست؛ کیفیت مهم است.» اینها را پنهان می‌کنیم تا با ناهید فارسی، یک صبح بهاری در حیاط خانه قدیمی اردیبهشت اودلاجان ساعتی هم صحبت شویم.



تفاوت تورلیدرهای دیروز و امروز هم اینطور است که راهنمایان تور حالا با تجهیزات فناورانه و فضای مجازی به کارشان رنگ و لعاب می‌دهند و گاهی کمتر به درستی و نادرستی روایت‌هایی که درباره فلان مکان یا بهمان شخص شرح می‌دهند، توجه می‌کنند



آگهی مناقصه عمومی شماره ۲۰ - ۱۴۰۴/۱۲

شهرداری منطقه هفت تهران در نظر دارد عملیات مشروح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی طی یک مرحله به پیمانکار واگذار نماید، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	موضوع	مبلغ برآورد (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط مورد نیاز	مدت قرارداد
۱	عملیات تهیه مصالح و اجرای خط کشی معابر نواحی ۱ و ۴	۶۵/۴۵۹/۶۳۰/۷۰۰	۳/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	پیمانکاران باید دارای گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در رشته راه و ترابری شهرداری تهران باشند. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران www.tehran.ir (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تامین کنندگان شهرداری تهران) قرار داشته باشد.	۱۲ ماه شمسی
۲	عملیات تهیه مصالح و اجرای خط کشی معابر نواحی ۲، ۳ و ۵	۶۴/۰۶۴/۹۵۷/۴۰۰	۳/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	پیمانکاران باید دارای گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در رشته راه و ترابری شهرداری تهران باشند. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران www.tehran.ir (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تامین کنندگان شهرداری تهران) قرار داشته باشد.	۱۲ ماه شمسی
۳	عملیات احداث رفویز میانی خیابان سه‌روردی	۱۲۶/۱۹۷/۹۲۲/۰۸۴	۶/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	پیمانکاران باید دارای گواهینامه صلاحیت در رشته های راه و ترابری یا ابنیه با حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در رشته راه و ترابری یا ابنیه شهرادی تهران باشند. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران www.tehran.ir (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تامین کنندگان شهرداری تهران) قرار داشته باشد.	۱۲ مله شمسی
۴	پروژه نوسازی و همسان سازی سربانه ایستگاه‌های خیابان شریعتی در سطح منطقه ۷	۶۲/۷۰۸/۳۹۸/۰۹۲	۳/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	پیمانکاران باید دارای گواهینامه صلاحیت در رشته های راه و ترابری یا تجهیزات ترافیکی با حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در رشته راه و ترابری یا تجهیزات ترافیکی شهرداری تهران باشند. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران www.tehran.ir (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تامین کنندگان شهرداری تهران) قرار داشته باشد.	۹ ماه شمسی

۱- به قراردادهای منعقدہ پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.

۲- به اطلاع می‌رساند " اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد.

۳- شرکت کنندگان مجاز به واریز وجه سپرده شرکت در مناقصه به حساب سپرده ۰۸۷/۰۶۰۰۷۸۵۰۱۰۰ منطقه نزد بانک شهر شعبه شهید قندی بنام شهرداری منطقه هفت تهران یا ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی شرکت در مناقصه می‌باشند.

۴- پیمانکاران داوطلب شرکت در مناقصه ها دعوت می‌شود برای شرکت در مناقصه فوق‌الذکر و کسب اطلاعات لازم و دریافت اسناد مربوطه به امور قراردادهای واقع در میدان شهید قندی، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۷ تهران، طبقه دوم مراجعه نمایند (تلفن ۸۸۴۶۹۹۰۶). بهای پیشنهادی می‌بایست از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام و بدون خط خوردگی در پاکت "ب" به صورت لاک و مهر شده باشد. حداکثر زمان لازم برای بررسی پیشنهادها و تشخیص برنده مناقصه‌ها و ابلاغ به برنده طبق مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران عمل می‌شود. ارسال اسناد و مدارک تکمیل شده هیچ‌گونه تعهدی در زمینه انعقاد قرارداد با متقاضیان برای شهرداری منطقه هفت تهران ایجاد نمی‌کند و مهلت ارائه اسناد و دریافت پاکات ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی مناقصه‌ها می‌باشد.

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد و مدارک مناقصه و قوانین و مقررات شهرداری تهران و آئین‌نامه معاملات شهرداری تهران بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد و مدارک مربوطه درج گردیده و شرکت‌کنندگان باید کلیه صفحات اسناد و مدارک مناقصه‌ها را پس از مهر و امضا به ترتیب مقرر در اسناد، در پاکت‌های "الف" و "ب" دریافتی به صورت لاک و مهر شده قرار داده و تحویل دبیرخانه مرکزی، واقع در میدان شهید قندی، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۷، طبقه همکف داده و رسید دریافت نمایند.

۵- اسناد و فرم شرکت در مناقصه و اسناد مناقصه فقط به فرد صاحب امضاء شرکت متقاضی یا دارای معرفی نامه از شرکت متقاضی تحویل داده خواهد شد.

۶- پرداخت هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۷

آگهی مناقصه

شرکت توسعه مسکن تهران (سهامی خاص) در نظر دارد انجام عملیات تکمیلی پس از اسکلت یکی از پروژه های خود را در استان مازندران، شهرستان سرخورد، بخش بیشه کلا به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ در روزهای کاری از ساعت ۸ لغایت ۱۷ به آدرس ونک، خیابان ونک، حد فاصل خیابان وسکاتیان و آزارات، پلاک ۵۷، طبقه ۶ به واحد دبیرخانه مراجعه نمایند.

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۲۱۵۳۷۰

آگهی فراخوان
شناسایی مشاور

شرکت پیمانکاری پیماب در نظر دارد نسبت به جذب مشاور حقیقی و حقوقی در خصوص تهیه لایحه ضرر و زیان پروژه عمرانی واقع در استان فارس اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های مشاور و اشخاص حقیقی ذی‌صلاح دعوت به عمل می‌آید ضمن ارسال مدارک، سوابق و رضایت‌نامه‌های موجود به دفتر مرکزی شرکت به نشانی تهران - خیابان ولیعصر - کوی عتیقی نژاد - پلاک ۲۰ - طبقه چهارم، مراتب آمادگی خویش را ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی اعلام نمایند.

آگهی مناقصه ۱۵۷۵/۰۴

شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط (دارا بودن حداقل رتبه ۵ در رشته ساختمان و ابنیه و رتبه ۴ در رشته تاسیسات و تجهیزات) مناقصی تکمیل سالن همایش شهرداری سیرجان در محل شهر سیرجان اقدام نماید.

- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس WWW.GISDCO.COM، بخش مزایده ها و مناقصه ها مراجعه نمایند.

- نشانی محل تحویل مدارک:

۱- دفتر کارخانه به آدرس، کرمان، سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵، جاده اختصاصی، شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر، دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن ۳۱۲۹۴۰۷۴ - ۰۳۴.

۲- دفتر تهران به آدرس، میدان آرژانتین، خیابان اوند، خیابان سی و یکم غربی، پلاک ۲۲، کد پستی ۱۵۱۶۶۴۱۱ - تلفن: ۲۲۸۱۹۷۶۷-۴ - نامبر: ۰۲۱-۸۸۱۹۴۰۳.

۳- ارائه مدارک و پیشنهادات بصورت یک مرحله ای می‌باشد. ضمانت نامه شرکت در مناقصه (الف) و پیشنهاد فنی (ب) و پیشنهاد مالی (ج) قیمت ها پایستی به صورت ریالی و بر اساس مشخصات فنی ارائه شده توسط مناقصه گذار، در سه پاکت جداگانه مهوور و در بسته به آدرس قید شده در دعوتنامه ارسال گردد. ضمناً مهر و امضای مدارک مناقصه الزامی است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ۰۳۴۳۱۲۹۴۰۷۴ و یا شماره تلفن ۰۲۱۳۵۰۱۲۸۸۱ به نام آقای پورواعظی در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

- بازدید از سایت پروژه الزامی بوده و جهت هماهنگی بازدید با آقای پورواعظی با شماره فوق تماس حاصل فرمایید. همچنین پاسخ سوالات فنی مناقصه گران که از طریق فرم TCL موجود در اسناد فنی منضم به آدرس ایمیل s.pourvaezi@gisdc.ir ارسال شده، در سایت بارگذاری خواهد شد.

- آخرین مهلت ارسال مدارک : ۱۴۰۴/۰۲/۱۵



شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر
GOLGHAR IRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
دبیرخانه کمیسیون معاملات

کودکان از ناهم آموزند

از خط‌کشی

عابر پیاده عبور کنیم



آگهی فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار

۲-۳-۴۰۴

جهت اجرای پروژه مجتمع صنعتی بازیافت

سازمان مدیریت پسماند



سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در نظر دارد در راستای ساماندهی برنامه های راهبردی خود در حفظ محیط زیست و در اجرای وظایف محوله با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین فنی و اجرایی و با توجه به تکمیل زیرساخت های فاز یک مجتمع صنعتی بازیافت در مجتمع پردازش و دفع آرآدکوه، نسبت به شناسایی سرمایه گذار واجد صلاحیت (شخص حقوقی) و توانمند در رابطه با احداث و بهره برداری از واحدهای صنایع تبدیلی پسماندهای قابل بازیافت پسماند شهری از طریق برگزاری فراخوان عمومی اقدام و متعاقباً بر اساس مقررات و با رعایت تشریفات قانونی، انجام عملیات مذکور را به شخص حقوقی واجدالشرایط واگذار نماید. لذا از علاقه مندان به شرکت در فراخوان دعوت به عمل می‌آید، حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز از درج آگهی نسبت به ارسال اطلاعات و مدارک هویتی، سوابق و خلاصه فنی طرح پیشنهادی شرکت در ساعت اداری به دبیرخانه سازمان واقع در تهران، خیابان شهید رجایی، انتهای ۱۲، صالح آباد شرقی، سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران اقدام نمایند. ضمناً در صورت وجود هرگونه سوال درخصوص موضوع فراخوان، ضمن تماس با معاونت سرمایه گذاری و فناوریهای نوین به شماره تلفن: ۵۵۵۳۰۱۸۸، موضوع را مطرح و پاسخ لازم دریافت گردد. ضمناً سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است و شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهادات در هریک از مراحل فراخوان هیچ گونه حقی برای پیشنهاد دهنده ایجاد نخواهد کرد.

توجه: کلیه اطلاعات مربوط به معاملات و قراردادهای منعقد در وبسایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر می‌گردد. مهلت تحویل پیشنهادات: از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۱ لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۱

حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری تهران
سازمان مدیریت پسماند